PROCESSO -

INTERESSADO CEP-CAU/SC

ASSUNTO Projeto Oficinas Itinerantes - Convocações

DELIBERAÇÃO Nº 033/2023 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente, de
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos
termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em
epígrafe, e

Considerando que entre os projetos definidos pela CEP-CAU/SC para serem realizados no
ano de 2023 está o “Oficinas Itinerantes de Empreendedorismo”, que tem como objetivo
promover o aperfeiçoamento dos profissionais em temas diversos relacionados ao
empreendedorismo;

Considerando a realização do Projeto Oficinas Itinerantes de Empreendedorismo nas datas
de 17 de maio em Blumenau, 28 de junho em Joinville, 24 de agosto em Criciúma e 14 de
setembro em Lages, em 2023, com calendário aprovado pela Deliberação Nº 012, de 14 de
fevereiro de 2023 – CEP-CAU/SC.

DELIBERA POR:

1 – Alterar para a cidade de CHAPECÓ a realização da 4ª rodada das Oficinas Itinerantes,
que está prevista para acontecer em 14/09/2023.

2 – Incluir uma nova etapa para as Oficinas Itinerantes, a ser realizada na cidade de LAGES
em 27/09/2023.

3 – Convidar o palestrante DANIEL MARQUES DE LUCENA – Administrador – para participar
presencialmente da oficina em Lages no dia 27/09/2023;

4 – Aprovar o pedido de convocação dos seguintes membros da CEP-CAU/SC para participar
das oficinas nos seguintes termos:

Joinville – 28/06 – Henrique e Mariana
Blumenau – 26/07 – Carla e Eliane
Criciúma – 24/08 – Gebara e Eliane
Chapecó – 14/09 – Eliane e Mariana
Lages – 27/09 (previsão) - Todos os membros da CEP-CAU/SC

5 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 24 de maio de 2023.

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL

 DO CAU/SC

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados

do CAU/SC

5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

Função
Conselheiro (a) Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Eliane de Queiroz Gomes Castro  X

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X

Membro Carla Rafaela Ebel    X

Membro José Alberto Gebara X

Membro Mariana Campos de Andrade X

Histórico da votação:

Reunião CEP-CAU/SC: 5ª Reunião Ordinária de 2023.

Data: 24/05/2023.

Matéria em votação: Projeto Oficinas Itinerantes de Empreendedorismo CEP-CAU/SC.

Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05)

Ocorrências: -

Secretário da Reunião: Assistente
Administrativo Eduardo Paulon Fontes

Condutora da Reunião: Eliane De Queiroz
Gomes Castro - Coordenadora

		2023-05-29T11:05:25-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES